**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Synonyma medicinae sive clavis sanationis**

**Simon <lanuensis>**

**[Venedig], 13. Nov. 1486**

Q

[urn:nbn:de:bsz:31-315861](#)

verum ubi apud **Hya.** in veteri translatione habetur pulsa apud **Hera.** ex verbo **Hya.** et apud **Hui.** eisdem locis semper habetur acetum aqua mixta q̄ greci exoriantur vocat. Item **Alexa.** ca. de anorosia ex calida distempantia dieta inq̄ est ordinanda que in frigidādo iuware possit et maxime illa que acetō conficiuntur ut est pulsa potu data r̄t. quae si tamen a grecis quomodo vocatur supradictus potus ex lotura vinatiarum factus r̄nderunt pulsa vel putia quāvis etiam alijs vocent noībus.

**Dutinada.** g. sp̄es est napi vt supra in napo.

**Littera** nec greci nec arabes habēt. **Ste.** tamen translator regalis dispositōis multa vocabula q̄ p̄ chaf. v̄l kaf. scribuntur apud arabes p. q. scriptū vt p̄z infira.

Quama et alicubi q̄mi pro kamech q̄ sūt tubera. **Ste.**

**Stephanus** scripsit.

Quēbenomolet vel q̄belectmelet in. r. practice alia: in confectione exdre. q̄ azere vocat eoloco ap̄s **Aui.** est almeliichi et in pantegni est epar pulli eq̄ sed in antidotario ylim splen pulli equi habetur **Stephanus.**

Quēbricum p̄ kebit q̄ est sulfur scripsit.

Quēcum **Ste.** cimimum vocat.

Quēmia **Ste.** sic ara. q̄ greci ranan q̄ est charon.

Quēcaranum **Ste.** p̄ lucaram q̄b est cicuta.

Q̄ lfa nec greci nec arabes h̄nt latini tñ quedā arabis q̄ p̄ chaf. vel chaf. et q̄dam greca q̄ p̄ chi scribuntur. r. lfa scripserunt.

Quercula-i. came dreos et sic sonat in grecō nec dīcendum est quercula maior et quercula minor: ita q̄ came pitheos sit aliqua ex eis q̄ est dictu insima pinus vt supra in ka. et dicere quercula minor non est nisi concusatio in diminutivo.

Quernebum et aliqui carnibum scripsit **Ste.** p̄ carnu supra in ea.

Querzi q̄beri **Ste.** p̄ keiri scripsit.

Quermazagi et alibi carmazago p̄ carmezich q̄ est fructus tamaricis **Ste.** scripsit.

Quesbar pro casbo: quod est coriandrum idem scripsit.

Quescum **Ste.** p̄ kisch scripsit.

Queslusi p̄ ksalubid idem scripsit.

Querassum p̄ kerf q̄d est apium et alij querasserū idem scripsit.

Quetire pro chitire idem scripsit et ē dragantum.

Quiaestes vocatur paritaria fm **Hya.** ca. de alfinē.

Quianos est vena terre et videtur fm **Hya.** id q̄ dicitur cuperosum. nascitur inquit in cipro in fabrica metallica et in spelūcis littoreis. eligendum est limpidum et colorē smaragdinum habens r̄t.

Quiosius fm **Hui.** est vlcus in angulo oculi p̄petiz

humorem emanans.

Quiacro dicit **Hui.** vocatur species quedā solij q̄ creticum dī r̄t.

Quiatistrum et quiacistromeli grece sunt noīa fermentoz̄ ocularibus morbis aptoz̄ **Hemotie.**

Quianos color dicunt latini sed greci kianos. et est kianeus color: inter viridem et nigrum vt liber doctrina greca.

Quili grece succus inde dyaqnilon quicquid de succo sit sive emplastrum sive syrupus verum p. ch. melius scribitur. nam chilos dicunt. vocat etiā et zomos et asispema.

Quinanchis grece sed melius chinachis infra illi synachis.

Quinccos spasmos **Hemotie.** est inquit per inter ualla paruissimi oculi raptus frequentatus summa celeritate. nos deniq̄ caninū raptum appellare poterimus. vnde et nomine cepit q̄b iste motus necessario coicatur.

Quinomella et grosallon fm **Hya.** vocat psillium ca. de psilio r̄t.

Quinegnerua lanceolata plantago minor idem.

Quinquesfolium **Hui.** nulli ignotum est cum etiā fraga gignendo coēdetur. greci vocant pēpetes sive camezeleon sive pentafilon. rubrā h̄z radicem hec cuz̄ inarescit nigrescit et angulosa fit herba incipit et definit cum vite eius radix sparaganion vocatur r̄t. mirum dicit fraga gignere.

Quiquiloma vocatur in cicilia q̄dam species graminis fm **Hya.** ca. de agrostis.

Quirinatum opos ala vt supra in op.

Quisnumsebam in regali dispositione **Alibas** exponitur q̄ est abrotanon sed ara. vocatur kaisuz et cetera.

Quitinos a grecis flores granatoruz. latini vero ca

ducos vocant agrestium vero balaustion **Iido.**

Quitisos **Hya.** fructus et albas virgas h̄nis longiores cubito uno i q̄bus folia sūt senigreco filia aut lata sicut trissolii sed paulo minora et in medio veniam h̄ntia q̄ cum fricata digitis fuerit viscellum redolent sise cici viridis multi illā i oxo seminantes prouocantes r̄t. vide ne sit de qua **Virgilius** florentem citisum

Quitisum fm **Hya.** multi fungū de quo sit yrogistos vocat ca. de ciseos et hoc forte pp̄ silitudinem cum balaustia q̄ sic vocatur.

Quitram pro kitram **Ste.** scripsit.

**R**ittera est eadez ap̄s arabes et apud grecos ut apud nos nisi qa apud grecos est aspiratum in principio dictōis vnde sp̄ in grecis dictōibus rite cuz̄ aspiratione scribetur ut rhoda et rhetorica et similia.

Rahadac ap̄s. **A.** ē piscis stupefaciens torpedo

Ra **Ste.** pro reu alicubi scripsit.